

OR-RM.0012.5.4.2016

**Protokół Nr 2/16
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego 18 lutego 2016 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie Pan Olech Raddatz o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji przedstawił poniższy porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie dotycząca podpisanych umów z Narodowym Funduszem Zdrowia na rok 2016.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Informację dotyczącą podpisanych umów z Narodowym Funduszem Zdrowia na rok 2016 przedstawił Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Pan Andrzej Nowak. Informacja na piśmie stanowi załącznik Nr 2 niniejszego protokołu.

Komisja wnioskuje do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie o przygotowanie projektu apelu w sprawie utworzenia Zespołu Państwowego Ratownictwa Medycznego typu „P” stacjonującego w Mąkowsku. W projekcie apelu należy ująć, że poprzedni apel nie był zrozumiany prawidłowo. Nie chodzi o zwiększenie ilości karetek lecz o racjonalne ich rozlokowanie, biorąc pod uwagę odległość, ilość mieszkańców, ilość wyjazdów w danych punktach stacjonowania.

Ad. 3.

Kierownik Wydziału Finansowo - Budżetowego Pani Barbara Koniarska - Pani Skarbnik jest w trakcie dopracowywania projektu zmian w tegorocznym budżecie i zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy.

Przedstawię Państwu zmiany w załączniku inwestycyjnym tegorocznego budżetu.

1. Nastąpiła zmiana nazwy zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa drogi gminnej Wtelno-Bytkowice-Salno III i IV etap
2. W powierzchniowym utwardzeniu dróg gminnych zmniejsza się wartość o 16.000,00 zł;
3. W to miejsce powstaje nowe zadanie - Opracowanie projektu Stałej Organizacji Ruchu dla Miasta Koronowa – wartość 16.000,00 zł;
4. W zadaniu inwestycyjnym dot. inicjatyw lokalnych – zmniejsza się wartość o 20.000,00 zł;
5. Dla zagospodarowania terenu rekreacyjnego położonego w Pieczyskach – poprawa atrakcyjności kąpieliska – zmniejsza się wartość inwestycji o 150.000,00 zł; - wartość łączna 550.000,00 zł;
6. Zakup samochodu pożarniczego zwiększa się finalnie 50.000,00 – całkowita wartość – 650.000,00 zł; Przy czym zmienia się sposób finansowania samochodu – 150.000,00 zł zwiększa się w planie wydatków z zagospodarowania terenu w Pieczyskach. A zmniejsza się plan dochodów o kwotę 100.000,00 zł (dotacja celowa z Wojewódzkiej Komendy Państwowej Straży Pożarnej).
7. Pojawia się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Wykonanie pomostu stalowo-drewnianego – wykonanie dokumentacji Pieczyska” – 5.100,00 zł;
8. Pojawia się nowe zadanie pn. „Budowa placu zabaw w Łąsku wielkim dla dzieci uczestniczących w programie edukacyjno-wychowawczym” – wartość inwestycji 60.000,00 zł
9. W załączniku inwestycyjnym zmienia się również nazwę zadania inwestycyjnego dot. Zagospodarowania terenu przy budynku Żłobka Samorządowego we Wtelnie.
10. W zadaniu inwestycyjnym „Budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej Pieczyska – II etap” następuje zmiana paragrafu klasyfikacji budżetowej.
11. Aktualizacji inwestycji w załączniku nr 3 do zadania pod nazwą: „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej wraz z modernizacją suw na odcinku Tryszczyn – Wtelno” na kwotę 25.000,00 zł
12. Jednocześnie zwiększając o kwotę 25.000,00 zł zadanie inwestycyjne pod nazwą: „Budowa mieszkań socjalnych w Koronowie”
13. Zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł dział 700 zabezpieczając sfinansowanie nowego zadania inwestycyjnego pn. „Nabycie ułamkowej części gruntu położonego przy ulicy Tucholskiej i Nakielskiej w Koronowie”.
14. Zmniejsza się tym samym w Dziale Gospodarka mieszkaniowa w paragrafie „Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych” na kwotę 30.000,00 zł.
15. W administracji publicznej w usługach zmniejsza się o kwotę 6.000,00 zł jednocześnie zwiększając o kwotę 1.000,00 zł odsetki od dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem w dziale Pomoc społeczna oraz o 5.000,00 zł w paragrafie „Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem” dotyczy MGOPS – niesłusznie przyznano świadczenie.

16. Na wniosek kierownika wydziału organizacyjnego przenosi się kwotę 10.000,00 zł z zakupów w urzędach gmin do pozostałej działalności oraz w usługach tą samą kwotę 10.000,00 zł.
17. W pozostałej działalności zwiększa się o kwotę 9.945,00 zł w paragrafie dotacji celowych otrzymanych z gminy na bieżące zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego oraz w paragrafie 2319 o kwotę 3.055,00 zł tytułem refundacji za dodatek dla koordynatora Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.
18. Dokonuje się zwiększenia w rozdziale Różne rozliczenia finansowe o kwotę 64.500,00 zł jako niewykorzystane środki z niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych w budżecie gminy Koronowo. Wydatki o powyższą kwotę zwiększa się w rozdziale przeciwdziałanie alkoholizmowi zabezpieczając sfinansowanie wynagrodzeń bezosobowych na kwotę 10.000,00 zł, zakup materiałów i wyposażenia na kwotę 18.000,00 zł oraz usług pozostałych na kwotę 36.500,00 zł.
19. W dziale kultura fizyczna i sport zwiększa się limit wydatków o kwotę 120.000,00 zł zabezpieczając funkcjonowanie lodowiska.
20. W załączniku Nr 4 uwzględniono przychód w kwocie 80.000,00 zł - pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – „Budowa studni głębinowej Lipinki”.

Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Pan Dariusz Karwat wraz z pracownikiem M-GOPS Panią Agnieszką Galińską przedstawili projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.

Dyrektor Pan Dariusz Karwat - Jest to kontynuacja programu z lat poprzednich, który obowiązywał do końca 2015 r. Powstał specjalny zespół, który pracował nad tą strategią cały rok. Jest ona kompatybilna ze strategią rozwoju Gminy Koronowo.

Pani Agnieszka Galińska - Koordynatorem realizacji dokumentu strategicznego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej jest ośrodek pomocy społecznej. W związku z powyższym w drodze Zarządzenia Burmistrza Koronowa nr OR-S.0050.74.2015 z dnia 20 maja 2015 r. został powołany zadaniowy do opracowania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016 – 2025. W skład zespołu zadaniowego weszli wytypowani reprezentanci, będący przedstawicielami instytucji i organizacji funkcjonujących na terenie gminy Koronowo. Osoby powołane do zespołu zajmują się realizacją zadań związanych z zapobieganiem i łagodzeniem skutków kwestii społecznych. Planowanie strategiczne zostało oparte na diagnozie społecznej przygotowanej na podstawie danych statystycznych zebranych przez przedstawicieli wchodzących w skład zespołu zadaniowego. Celem głównym Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Koronowo jest stworzenie spójnego systemu wsparcia, zapobieganie zagrożeniom społecznym oraz skuteczne działania w ramach polityki społecznej. Wobec powyższego zdefiniowano obszary strategiczne, cele operacyjne i kierunki działania.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji Pan Michał Sławeta przedstawił projekty uchwał w sprawie:

- 1) wstępnego stanowiska o utworzeniu wspólnie z innymi Gminami związku metropolitalnego

Kierownik Pan Michał Sławeta - Chodzi o wstępne wyrażenie opinii, co do przystąpienia Gminy Koronowo do takiego związku. Do tej pory tą wstępną wolę wyraziło już połowę gmin. Inicjatorem jest miasto Bydgoszcz, które zgłosiło się do wszystkich gmin ościennych. Jeżeli 70% gmin przystąpi do związku metropolitalnego, to automatycznie zostaniemy do niego wprowadzeni.

Kierownik Pan Michał Sławeta - Po podjęciu przez radę tej uchwały przystąpimy do konsultacji społecznych, żeby mieszkańcy wypowiedzieli się w tej sprawie. Finansowo kosztować nas to może około 400 - 450 tys. zł, Gmina może zyskać maksymalnie 2 mln zł.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

- 2) wyrażenia zgody na ustanowienie specjalnej strefy ekonomicznej

Kierownik Pan Michał Sławeta – W tym projekcie uchwały chodzi o wyrażenie zgody na podpisanie umowy z Pomorską Specjalną Strefą Ekonomiczną. Spowoduje to, że nasza strefa ekonomiczna stanie się bardziej atrakcyjna dla potencjalnych inwestorów. Jest to Spółka Skarbu Państwa, która ma możliwość także wykupienia terenów i oferowania ich jako swoje. Nic nas to nie kosztuje, a może zwiększyć atrakcyjność naszych terenów. Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna prowadzi również promocję zrzeszonych podstref.

Podinspektor Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Karolina Wszyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Trzyczyn nad Brdą”, dla terenu położonego w Trzyczynie gm. Koronowo.

Podinspektor Pani Karolina Wszyńska - Na terenie zgodnie z opracowanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przewiduje się zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, teren komunikacyjny czyli drogę wewnętrzną pieszo-jezdną ogólnodostępną. Projekt planu uzyskał pozytywną opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, a także pozostałe niezbędne uzgodnienia oraz opinie instytucji przewidzianych ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Projekt planu był również przedmiotem wyłożenia do publicznego wglądu w dniach od 16 grudnia 2015 r. do 22 stycznia 2016 r., w trakcie którego zorganizowano dyskusję publiczną (5 stycznia 2016 r.) nad rozwiązaniami przyjętymi w planie. 12 lutego 2016 r. minął termin składania uwag do projektu przedmiotowego planu. Żadna uwaga nie została wniesiona. Ustalenia planu są zgodne z polityką przestrzenną gminy określoną w obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Koronowo.

Zastępca Burmistrza Pan Bolesław Grygorewicz poruszył sprawę zapisu w projekcie uchwały prawa przesyłu mediów (wody, ścieków), gdzie gestorem jest gmina Koronowo oraz zagospodarowania wód opadowych, które winni zabezpieczyć właściciele nieruchomości. Z-ca Burmistrza zobowiązał Panią inspektor Wyszyńską, aby te sprawy wyjaśniła z urbanistą i przedstawiła rozwiązanie do sesji, czyli do 24.02.2016 r.

Członkowie komisji 5 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie.

Z-ca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz - W uchwale budżetowej na rok 2016 mamy określoną kwotę dotacji dla ZGKiM w Koronowie, ale ustalenie kwot jednostkowych, czyli tzw. cennika usług należy do władztwa Rady. Te stawki przedstawione w projekcie uchwały są na poziomie z 2015 r. Przewidujemy za pół roku powrócić i ewentualnie dokonać korekt tzw. cennika.

Posiedzenie komisji opuścił Radny Pan Krzysztof Holka, obecnych 7 członków komisji.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Ad. 4.

Przewodniczący Komisji Pan Olech Raddatz odczytał pismo Dyrektora SP ZOZ w sprawie zakupu USG.

Zastępca Burmistrza Pan Bolesław Grygorewicz - Jest potrzeba zakupu USG, ale może rozważyć sprawę innej formy nabycia aparatu.

Ponadto w/w odczytał odpowiedź Burmistrza Koronowa Pana Stanisława Gliszczyńskiego na wniosek komisji.

Komisja uznaje za zasadne konieczność zakupu nowoczesnego i sprawnego aparatu USG. Ze względu na wyjaśnienia Burmistrza Koronowa zawarte w piśmie Nr OR-S.003.82.2015 z dnia 5 listopada 2015 r., stanowiące odpowiedź na wniosek komisji z dnia 22 października 2015 r. komisja prosi, aby dyrektor SPZOZ w Koronowie przedstawił kalkulację obejmującą zakup aparatu usg, leasing, dzierżawę lub inne formy finansowania przy zachowaniu równoważnych parametrów tego urządzenia.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” poparli powyższy wniosek.

Zastępca Burmistrza Pan Rafał Gibas - Chcę poinformować, że po trzech tygodniach funkcjonowania lodowiska w Koronowie odnotowaliśmy 3 tys. wejść, co przyniosło około 20 tys. zł wpływu.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz o godzinie 11:05 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła


Adela Rojek

Przewodniczący Komisji

Olech Raddatz

